serviços de serralheria, manutenção e pequenos reparos para fortalecer as atividades e o 

funcionamento da escola Antonia Fernandes de Freitas, localizada à Rua Edmundo Pinto, nº 477, 

Bairro Santa Inês, CEP nº 69.907-725, Município de Rio Branco-AC 

O Valor Estimado da Contratação Direta é de: R$ 100.005,58 (Cem mil e cinco reais e 

cinquenta e oito centavos.) 

2. Especificações Técnicas dos itens 

LOTE I – MATERIAL DE CONSUMO (PEDAGÓGICOS, EXPEDIENTE, 

HIGIENE/LIMPEZA, ELÉTRICO E CANTINA) 

Item Descrições e especificações técnicas Unidade Quantidade